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یاد  د  اشت

مدت ها اســت که صحبت از اصلاح ســاختار، قوانین 
و فرآیندها مطرح شــده و از برخی مقامــات گرفته تا 
چهره های سیاسی به این مساله اشاره کرده و می کنند. 
بالاخره هر کسی با توجه به فهم و نگاه کارشناسی خود 

از زوایای مختلف این مساله را مطرح کرده است...

اصلاح ساختار، نیازمند تصمیم سران قوا

علی الظاهر اســتانداردی در دنیا وجود دارد که به ازای 
هر بازنشســته باید ســه تا پنج نفر شــاغل باشند. به 
عبارت ساده تر از محل کسورات سه تا پنج نفر، حقوق 
بازنشستگی یک فرد بازنشســته پرداخت می شود. از 

طرفی با توجه به امید به زندگی...

چرا منابع و مصارف صندوق ها تعادل ندارد؟

armanmeli. ir
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صفحه 2    

حسین کاشفی: 

مشکل دولت 
با تغییر یک 
یا چند مدیر 
حل نمی شود

صفحه 4

صفحه 3

بررسی مواجهه بخش های مختلف اصولگرایی با دولت در سال انتخابات 

فصل مرزبندی 

ایمیدرو پس از فاطمی امین

معادنایرانکیبهسامانمیرسند؟

آرمان ملی: خبر ارســال نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور مبنی بر ارائه لایحه دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی 
داخلی بازار و تصویب فوری این لایحه در دولت دیگر جای بحثی باقی نگذاشــت که بعد از چند سال رفت و برگشت 

طرح ها و لوایح مختلف در این خصوص، این بار دولت و مجلس تصمیم گرفته اند...

آرمان ملی:  مقام معظم رهبری صبح دیروز در دیدار شمار 
زیادی از معلمان و فرهنگیان سراســر کشور، معلمان را 

پرورش دهندگان جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« ...

راهکارهای برون رفت از خشونت های سیاسی در گفت وگوی آرمان ملی  با غلامرضا ظریفیان؛ 

حاکمان به مردم نشان دهند 
مشکلات آن ها را درک می کنند

صفحه 2

واکنش ها به اظهارات نسنجیده یک مدیر دولتی

جزیره فروشی برای بازنشستگان!

صفحه 4

صفحه 4

صفحه 3

   مدیر کل بیمه های اجتماعی وزارت کار: به زودی مجبوریم کیش، قشم و خوزستان را برای پرداخت حقوق بازنشستگان بفروشیم!
   معین الدین سعیدی، نماینده چاه بهار: اگر مسئولان حرف زدن بلد نیستند، حرف نزدن را که می توانند انجام دهند

ضعف ها و ناکارآمدی های اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی و همچنین دو سر جریان افراطی 
در داخل و خارج وضعیت خشونت در جامعه را 
بیش از حد مطرح و تشدید می کنند

 »آرمان ملی« ضرورت ها و چالش های تفکیک وزارت بازرگانی از صمت را بررسی می کند؛ 

وقت کشی با وزارت بازرگانی در دورِ دوم!
تفکیک یا ادغام وزارتخانه ها مشکل اصلی در شرایط فعلی نیست، بلکه برخی مدیران و وزرایی هستند که 
با عملکرد نامطلوب مسیر رشد و توسعه را ناهموار می کنند و منجر به عقبگرد کشور می شوند همچنین با 

نگاهی به گذشته درخواهیم یافت که عملکرد وزرا و دولت ها هر دوره نسبت به دوره قبل بدتر می شود 

چرا منابع و مصارف 
صندوق ها تعادل ندارد؟

علی الظاهر استانداردی در دنیا وجود دارد که به ازای هر 
بازنشسته باید سه تا پنج نفر شاغل باشند. به عبارت ساده تر 
از محل کســورات ســه تا پنج نفر، حقوق بازنشستگی یک 
فرد بازنشسته پرداخت می شــود. از طرفی با توجه به امید 
به زندگی معمولا کســانی که بعد از 30 ســال بازنشسته 
می شــوند، به طور میانگین اگر حدود 20 سال هم زندگی 
کنند، صندوق های بازنشســتگی با توجه به شرط اولی که 
ذکر شد، می توانند حقوق بازنشســتگی را پرداخت کنند. 
بنابراین دو قید وجود دارد: یک قید اینکه 30 سال کار کنند 
و نزدیک 20 سال دریافت کنند و قید دوم اینکه به ازای هر 
فرد بازنشســته بین سه تا پنج نفر شــاغل باشند. البته این 
اعداد ذکرشده طبیعتا دقیق نیست و حدودی  است. در ایران 
چند اتفاق افتاده: نخست اینکه میانگین بازنشسته ها خیلی 
کمتر از عدد 30 است. علت این است که یا بازنشستگی پیش 
از مهلت مقرر انجام شده یا به دلیل قوانینی که بوده، مرتبا 
عده ای طبق قانون کار یا قانون استخدام کشوری بازنشسته 
شدند که افراد آن 30 سال را شاغل نبودند. دوم اینکه چون 
وقتی سوابق کار با بازنشســتگی کم می شود بخصوص در 
بازنشســتگی های پیش از مهلت مقرر، دریافتی ها با توجه 
به محیط زندگی اســت و صندوق ها بیش از 20 سال باید 
بازنشســتگی را بپردازند. بالعکس استانداردها که کمتر از 
20 سال معمولا بازنشسته ها مستمری می گیرند در ایران 
خیلی بیش از 20 سال مستمری می گیرند. به طور مشخص 
رئیس سازمان تامین اجتماعی اعلام کرده در ایران حدود 
20 تا 24 سال بعد از بازنشســتگی باز مستمری پرداخت 
می کنند ولی در استانداردهای دنیا این عدد حدود 14 سال 
است. یعنی پرداختی حقوق بازنشستگی تامین اجتماعی 
ایران با دیگر کشورها تقریبا نزدیک به 10 سال تفاوت دارد. 
حال این اعدادی که ذکر شد ممکن است تفاوت جزئی هم 
داشته باشد اما کلیات همین است. اما نکته اساسی این است 
که به دلیل وجود تورم های دورقمی در کشــور و همچنین 
عدم وجود زیرســاخت های اجتماعی و پوشش های کامل 
اجتماعی، بازنشســته ها وضعیت مطلوبی ندارند و قدرت 
خریدشان همواره رو به کاهش اســت. به خصوص در این 
دهه گذشته که دهه تحریم نامیده می شود، به دلیل تحریم 
و برخی مسائل دیگر قدرت خرید بازنشسته ها سیر نزولی 
پیدا کرده است. اما نکته مهم دیگری را هم نباید فراموش 
کنیم و آن اینکه کسوراتی که شــاغلین پرداخت می کنند 
در طی ســنوات گذشــته، بعلاوه طلبی که صندوق های 
بیمه از دولت دارند که دولــت معمولا ما به ازای این بدهی 
دولت به صندوق های بازنشستگی، شرکت های خودش را 
واگذار می کند، امروز شــرکت های متعلق به صندوق های 
بازنشستگی در کشــور به لحاظ دارایی، دارایی های بسیار 
باارزشــی دارند. در صنایع مختلف هم دارایی های باارزش 
دارند. نکته این اســت که این دارایی ها و این شرکت های 
صندوق های بازنشســتگی مثل همه شــرکت های دولتی 

بهره ور اداره نمی شوند. 
ادامه در صفحه 2

 در برخی از کشورها حتی کشورهای غیرمسلمان هم این 
حق برای زنان در نظر گرفته شده است که برای رفت و آمد 
روزانه خود در مترو و اتوبوس در یک فضای مستقل بنشینند 
اما در ایران به محض اینکه در ایــن ارتباط تصمیم گرفته 
می شود، شاهد واکنش هایی از سوی برخی هستیم. برخی 
از اول انقلاب حساسیت هایی در مورد حضور بانوان در سطح 
جامعه داشتند. خصوصا از زمانی که ستاد امر به معروف در 
دو دهه قبل شــکل گرفت، این افراد احساس کردند باید 
هر روز ایده ای بپردازند اما توجه نداشتند در جامعه ای که 
زنان نسبت به حقوق و سهم خود در مراکز علمی، مدیریت، 
ورزش و.. حساس هستند به راحتی اجازه داده نمی شود که 
در مورد حضور آنها در جامعه تصمیم گیری شوند. روزگاری 
زنان را از بسیاری از رشــته های ورزشی حذف کرده بودند 
اما باتلاش آنها تمامی این محدودیت  ها برداشــته شــد. 
زنان محکم بر ســر حقوق قانونی خود ایســتادند تا اینکه 

امروز حدود 7میلیون بانوی دانشگاه رفته در ایران زندگی 
می کنند و 67 درصد دانشجویان کشــور در دانشگاه ها را 
بانوان تشــکیل می دهند. وضعیت به جایی رســیده است 
که این حجم از زنان تحصیل کرده باید ســهمی در امورات 
مختلف داشته باشند. نگاهی به جایگاه بانوان در سمت های 
مدیریتی نشان می دهد تعداد بانوان مدیر و حتی کارمندان 
زن بسیار کم هستند. البته بودند دولت هایی که در زمینه 
افزایش سهم زنان در امورات مهم کشور تصمیم گرفتند اما 
برخی در دولت احمدی نژاد در برابر اقداماتی که برای سهم 
دادن به زنان صورت گرفته بود ایستادند و آن روند را متوقف 
کردند و دم از تفکیک جنسیتی در ادارات می زدند. در آن 
زمان بود که مردم در برابر این تفکر شایع کردند که در این 
دولت حتی قصد دارند که خیابان ها را دیوار بکشند. برخی 
هر فرصتی پیدا می کنند به دنبال اجرای چنین اندیشه هایی 
هستند. در همین شهرداری تهران در دوره ششم دم از جدا 
سازی بخش بانوان و آقایان زدند. به طوری که برخی نسبت 
به برخی تصمیمات در حوزه جدا ســازی بین واگن زنان و 
مردان در مترو به رغم اینکه این مساله امری حقوقی است و 
زنان حق دارند در محیطی امن حضور داشته باشند، واکنش 

نشان می دهند. 

 آرمان ملی: یک سال از درگذشــت حسین عبداللهی، 
مدیر رسانه ای متعهد کشور گذشت و جای خالی او به خوبی 
احساس می شود. مدیری که شجاعت و صداقت را سرمشق 
کار داشت و اطلاع رسانی به جامعه را تکلیف خود می دانست. 
در ایام ســالگرد درگذشــت حســین عبداللهی ، آیت الله 
سیدحسن خمینی پیش از ظهر سه شــنبه 12اردیبهشت 
ماه ســال 1402 در منزل مرحوم  دکترحسین عبداللهی، 
مدیر مسئول و سردبیر روزنامه  »آرمان ملی« و روزنامه ایمان 
حضور یافت.  یادگار گرامی حضرت امام)ره( در این دیدار، بار 
دیگر ضایعه درگذشت حسین عبداللهی را به خانواده ایشان 
تســلیت گفته و علو درجات را برای آن مرحــوم از خداوند 
متعال مســألت کرد. آیت الله سیدحســن خمینی ، کار در 
رسانه بویژه رسانه مکتوب را سخت و طاقت  فرسا عنوان کرد 

و اظهار داشــت: افرادی می توانند در این حرفه موفق باشند 
که عاشق کار خود باشــند و مرحوم حسین عبداللهی از این 
جنس بود . وی افزود: نگاه حرفه ای ، تخصصی  و پشــتکار از 
جمله  شاخصه های مهم مرحوم عبداللهی بود و رسانه های 
تحت مدیریتش از رســانه های تاثیرگذار در مسائل سیاسی 
و اجتماعی و... در کشــور بویژه تهران و قــم  بودند. یادگار 
گرامی حضرت امام)ره( تصریح کرد: گســترش رسانه های 
مجازی کار را برای رســانه های مکتوب دشوار کرده است، 
بنابراین رسانه های مکتوب برای جذب و حفظ  مخاطب باید 
در تولیدات خود از نوآوری  و خلاقیت اســتفاده و به موازات 
فعالیت مکتوب، حضور موثری در فضاهای مجازی داشــته 
باشند تا شاهد کاهش تاثیرگذاری رســانه های مکتوب در 

جامعه نباشیم.

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اداره 
کشور از طریق همدلی و همنوایی میان نهادهای مختلف 
را امری ضروری دانســت و گفت: مطابق ســازوکارهای 
هیات عالی نظارت، این هیات صرفاً تطبیق و عدم مغایرت 
مصوبات نهادها از جمله مجلس را با سیاســت های کلی 
نظام بررسی می نماید و قانونگذاری نمی کند. آیت   ا... آملی 
لاریجانی گفت: امروز اداره حکومــت از طریق همدلی و 
همنوایی ضرورتی عقلی و شــرعی اســت و رهبر معظم 
انقلاب در این خصوص بارها تاکید کرده اند؛ با کمی تأمل 
می توان دریافت که دشمن از طریق افزایش فشار تلاش 
می کند که اجزای حاکمیت از یکدیگر جدا شوند، اما نباید 

این موضوع میسر شود و البته این امر منافاتی با نقد و اظهار 
نظر ندارد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: باید توجه داشت که با بیان سخنان و اظهارنظرهایی 
موجب کــدورت و ایجاد جدایی نشــویم، زیــرا این امر 
می تواند سبب آسیب در انجام وظیفه از سوی نهادها شود. 
وی با تشریح سازوکار و نحوه عملکرد هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، افزود: این هیات متشکل 
از 1۵ نفر بوده و مطابق آیین نامه خود، صرفاً به بررســی 
انطباق مصوبات نهادهای مختلفی از جمله مجلس شورای 
اسلامی با سیاست های کلی می پردازد و همچنین وظیفه 

نظارت بر اجرای این سیاست ها را برعهده دارد. 

هادیحقشناس
اقتصاددان

محمودمیرلوحی
فعالسیاسیاصلاحطلب

دلایل واکنش افراد 
غیر مسئول

آیت الله سیدحسن خمینی در دیدار با خانواده مرحوم حسین عبداللهی:

رسانه های مکتوب نوآوری داشته باشند
عبداللهی، عاشق فعالیت رسانه ای و اطلاع رسانی بود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

همدلی و همنوایی برای اداره حکومت ضروری است

مقام معظم رهبری در دیدار معلمان و فرهنگیان تشریح کردند:

بایدها و نبایدهای مهم نظام بایدها و نبایدهای مهم نظام 
آموزش و پرورشآموزش و پرورش

   در قبال معلم باید احساس مسئولیت بشود

 ملاک و معیار موفقیت 
دولت رضایت مردم است 

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت و گو با »آرمان ملی«: برخی اصولگرایان با رجوع به چهره های راست 
سنتی از گذشته خود اعلام برائت می کنند

هادیحقشناس
اقتصاددان

احمدحکیمیپور
دبیرکلحزبارادهملت

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی


